
新入生ガイダンス日程表 4月1日（火）

学部

学科 生命科学科 住環境デザイン学科 建築学科 機械工学科 電気電子工学科 都市環境工学科 バス定期券発⾏ 外国⼈留学生ガイダンス

教室 1133教室 1243教室 841教室 1231教室 1241教室 532教室 13号館1階ブォナージョ 327教室

9:00

9:10

9:20

9:30

9:40

9:50

10:00

10:10

10:20

10:30

10:40

10:50

11:00

11:10

11:20

11:30

11:40

11:50

12:00

12:10

12:20

12:30

12:40

12:50

13:00

13:10

13:20

13:30

13:40

13:50

14:00

14:10

14:20

14:30

14:40

14:50

15:00

15:10

15:20

15:30

15:40

15:50

16:00

16:10

16:20

16:30

16:40

16:50

17:00

17:10

17:20

17:30

17:40

17:50

18:00

★プレイスメントテスト（CASEC）を受験していない方は、必ず今日中に受験してください。結果は、英語のクラス分けに活用します。

（15︓20〜15︓50)
通学証明書発⾏

（13︓50〜15︓20)
学科ガイダンス

(担当教員による施設⾒学)

（13︓50〜14︓50)
　学生部ガイダンス

（14︓50〜15︓20)
通学証明書発⾏

（14︓20〜15︓20)
学生部ガイダンス

（15︓20〜15︓50)
通学証明書発⾏

（13︓50〜14︓50）
教務ガイダンス１

（14︓50〜15︓20)
通学証明書発⾏

（13︓50〜15︓20)
学科ガイダンス

(担当教員による施設⾒学)

（15︓20〜15︓50)
通学証明書発⾏

（13︓40〜14︓10)
通学証明書発⾏

（13︓50〜14︓20)
学科ガイダンス

（17︓00〜18︓00)
外国⼈留学生ガイダンス

(14:00〜18︓00)
バス定期券発⾏

バス定期申込書、学生証、
通学証明書、⿊のボールペン

を持って、バス定期の発⾏⼿続きを
して下さい。

※バス定期申込書は、
13号館1階

(ブォナージョ)に設置。

理工学部 該当者のみ

（9︓30〜10︓30)
　入学⼿続き書類の回収・

学生証の交付・
　ガイダンス日程の説明等

（9︓30〜10︓30)
入学⼿続き書類の回収・

学生証の交付・
　ガイダンス日程の説明等

（9︓30〜10︓30)
入学⼿続き書類の回収・

学生証の交付・
　ガイダンス日程の説明等

（9︓30〜10︓30)
入学⼿続き書類の回収・

学生証の交付・
　ガイダンス日程の説明等

（9︓30〜10︓30)
入学⼿続き書類の回収・

学生証の交付・
　ガイダンス日程の説明等

（9︓30〜10︓30)
入学⼿続き書類の回収・

学生証の交付・
　ガイダンス日程の説明等

(10︓30〜10︓40)　　休憩

（10︓40〜11︓40)
　教務ガイダンス１

　（10︓40〜11︓40)
　基礎理工学機構ガイダンス

　　　　　　および
　クラス分けテスト（物理）

　（10︓40〜11︓40)
　　クラス分けテスト（数学）

　（10︓40〜11︓40)
　基礎理工学機構ガイダンス

　　　　　　および
　クラス分けテスト（物理）

　（10︓40〜11︓40)
　　クラス分けテスト（数学）

　（10︓40〜11︓40)
　基礎理工学機構ガイダンス

　　　　　　および
　クラス分けテスト（物理）

(11︓40〜11︓50)　　　休憩

(11︓40〜12︓40)
昼食

　（11︓50〜12︓50)
　　クラス分けテスト（数学）

　（11︓50〜12︓50)
　　クラス分けテスト（数学）

　（11︓50〜12︓50)
　　クラス分けテスト（数学）

　（11︓50〜12︓50)
　基礎理工学機構ガイダンス

　　　　　　および
　クラス分けテスト（物理）

　（11︓50〜12︓50)
　基礎理工学機構ガイダンス

　　　　　　および
　クラス分けテスト（物理）

（12︓40〜13︓40)
　学生部ガイダンス

(12︓50〜13︓50)
昼食

(12︓50〜13︓50)
昼食

(12︓50〜13︓50)
昼食

(12︓50〜13︓50)
昼食

(12︓50〜13︓50)
昼食



新入生ガイダンス日程表 4月1日（火）

学部 国際学部 経営学部 法学部 経済学部 現代社会学部

学科 国際学科 経営学科 法律学科 経済学科 現代社会学科 バス定期券発⾏ 外国⼈留学生ガイダンス

教室 1232教室 552教室 551教室 842教室 331教室 13号館1階ブォナージョ 327教室

9:00

9:10

9:20

9:30

9:40

9:50

10:00

10:10

10:20

10:30 (10︓30〜10︓40)　休憩 (10︓30〜10︓40)　休憩

10:40

10:50

11:00 (11︓00〜11︓10)　休憩

11:10

11:20

11:30

11:40 （11︓40〜11︓50）
資格サポートセンターガイダンス

11:50

12:00

12:10

12:20

12:30

12:40

12:50

13:00

13:10 （13︓10〜13︓20）
資格サポートセンターガイダンス

13:20

13:30

13:40

13:50

14:00 (14︓00〜14︓10)　休憩 (14︓00〜14︓10)　休憩

14:10

14:20

14:30

14:40

14:50

15:00

15:10 （15︓10〜15︓20）
資格サポートセンターガイダンス

（15︓10〜15︓20）
資格サポートセンターガイダンス

15:20 (15︓20〜15︓30)　休憩 (15︓20〜15︓30)　休憩

15:30

15:40

15:50

16:00

16:10

16:20

16:30

16:40

16:50

17:00

17:10

17:20

17:30

17:40

17:50

18:00

★プレイスメントテスト（CASEC）を受験していない方は、必ず今日中に受験してください。結果は、英語のクラス分けに活用します。

（17︓00〜18︓00)
外国⼈留学生ガイダンス

（13︓50〜14︓20)
通学証明書発⾏

（15︓30〜16︓30)
学生部ガイダンス

（16︓30〜17︓00)
通学証明書発⾏

（13︓00〜14︓00)
入学⼿続き書類の回収・

学生証の交付・
　ガイダンス日程の説明等

（13︓00〜14︓00)
入学⼿続き書類の回収・

学生証の交付・
　ガイダンス日程の説明等

（14︓10〜15︓10)
　教務ガイダンス１

（14︓10〜15︓10)
　教務ガイダンス１

(17︓00〜18︓00)
日本学生⽀援機構奨学⾦の予約採用

受付
※⻘⾊の【⼤学等奨学生採用候補者決

定通知】をお持ちの方

（15︓30〜16︓30)
学生部ガイダンス

（16︓30〜17︓00)
通学証明書発⾏

(11︓50〜12︓50)
昼食

（12︓50〜13︓50)
学生部ガイダンス

該当者のみ

（10︓00〜11︓00)
入学⼿続き書類の回収・

学生証の交付・
　ガイダンス日程の説明等

（9︓30〜10︓30)
入学⼿続き書類の回収・

学生証の交付・
　ガイダンス日程の説明等

（11︓10〜12︓10)
　学生部ガイダンス

（10︓40〜11︓40)
　教務ガイダンス１

（12︓10〜12︓40)
通学証明書発⾏

(12︓40〜13︓40)
昼食

（13︓40〜14︓40)
クラス分けテスト（数学）

(14:00〜18︓00)
バス定期券発⾏

バス定期申込書、学生証、
通学証明書、⿊のボールペン

を持って、バス定期の発⾏⼿続きを
して下さい。

※バス定期申込書は、
13号館1階

(ブォナージョ)に設置。

（9︓30〜10︓30)
入学⼿続き書類の回収・

学生証の交付・
　ガイダンス日程の説明等

（10︓40〜11︓40)
　学生部ガイダンス

（11︓40〜12︓10)
通学証明書発⾏

(12︓10〜13︓10)
昼食

（13︓20〜14︓20)
　教務ガイダンス１



新入生ガイダンス日程表 4月3日（木）

学部 該当者のみ

学科 生命科学科 住環境デザイン学科 建築学科 機械工学科 電気電子工学科 都市環境工学科 バス定期券発⾏

教室 1133教室 1243教室 841教室 1231教室 1241教室 532教室 13号館1階ブォナージョ

9:00

9:10

9:20

9:30

9:40

9:50

10:00

10:10

10:20

10:30 （10︓30〜10︓40）
資格サポートセンターガイダンス

10:40 （10︓40〜10︓50）
就職部ガイダンス

10:50

11:00 (11︓00〜11︓10)　休憩

11:10

11:20

11:30 （11︓30〜11︓40）
資格サポートセンターガイダンス (11︓30〜11︓40)　休憩 （11︓30〜11︓40）

資格サポートセンターガイダンス

11:40 (11︓40〜11︓50)　休憩 (11︓40〜11︓50)　休憩

11:50

12:00

12:10 (12︓10〜12︓20)　休憩

12:20

12:30

12:40

12:50

13:00

13:10 （13︓10〜13︓20）
就職部ガイダンス

（13︓10〜13︓20）
就職部ガイダンス

13:20

13:30 (13︓30〜13︓40)　休憩

13:40

13:50

14:00

14:10 （14︓10〜14︓20）
就職部ガイダンス

14:20 （14︓20〜14︓30）
資格サポートセンターガイダンス

14:30

14:40

14:50

15:00 （15︓00〜15︓10）
就職部ガイダンス

（15︓00〜15︓10）
資格サポートセンターガイダンス

15:10 （15︓10〜15︓20）
資格サポートセンターガイダンス

（15︓10〜15︓20）
就職部ガイダンス

15:20

15:30

15:40

15:50

16:00

16:10

16:20

16:30

16:40

16:50

17:00

17:10

17:20

17:30

17:40

17:50

18:00

理工学部

(9︓20〜10︓20)
日本学生⽀援機構奨学⾦の予約採用受付

【841教室】
※⻘⾊の【⼤学等奨学生採用候補者決定通知】をお持ちの方

(10︓20〜10︓30)　休憩

（10︓30〜11︓30)
　教務ガイダンス１

（10︓30〜11︓30)
　教務ガイダンス１

（10︓30〜11︓30)
　教務ガイダンス１

（10︓00〜11︓00)
　教務ガイダンス１

（10︓30〜11︓30)
　学生部ガイダンス

（11︓10〜12︓40)
学科ガイダンス(担当教員による施設⾒学)

（11︓40〜13︓10)
学科ガイダンス

(13︓10〜14︓10)
昼食

(13︓20〜14︓20)
昼食

（14︓20〜15︓20)
学生部ガイダンス

（12︓20〜13︓50)
学科ガイダンス(担当教員による施設⾒学)

（10︓50〜12︓10)
教務ガイダンス2

（14︓30〜15︓50)
教務ガイダンス2

（11︓50〜13︓10)
教務ガイダンス2

（11︓50〜13︓10）
教務ガイダンス2

(16︓00〜17︓00)
日本学生⽀援機構奨学⾦の予約採用受付

【841教室】
※⻘⾊の【⼤学等奨学生採用候補者決定通知】をお持ちの方

(12:00〜16︓00)
バス定期券発⾏

バス定期申込書、学生証、
通学証明書、⿊のボールペン

を持って、バス定期の発⾏⼿続きを
して下さい。

※バス定期申込書は、
13号館1階

(ブォナージョ)に設置。

（12︓30〜13︓30)
　学生部ガイダンス

(12︓40〜13︓40)
昼食

(15︓20〜16︓00)　休憩

（13︓40〜15︓00）
教務ガイダンス2

（13︓40〜15︓00）
教務ガイダンス2

(11︓30〜12︓30)
昼食



新入生ガイダンス日程表 4月3日（木）

学部 国際学部 経営学部 法学部 経済学部 現代社会学部 該当者のみ

学科 国際学科 経営学科 法律学科 経済学科 現代社会学科 バス定期券発⾏

教室 1232教室 552教室 551教室 842教室 331教室 13号館1階ブォナージョ

9:00

9:10

9:20

9:30

9:40

9:50

10:00

10:10

10:20

10:30

10:40

10:50

11:00 (11︓00〜11︓10)　休憩 （11︓00〜11︓10)
学部⻑挨拶

11:10

11:20 （11︓20〜11︓30）
就職部ガイダンス

11:30 (11︓30〜11︓40)　休憩 （11︓30〜11︓40）
就職部ガイダンス

11:40

11:50

12:00

12:10 （12︓10〜12︓20）
資格サポートセンターガイダンス

12:20 （12︓20〜12︓30）
就職部ガイダンス

12:30 （12︓30〜12︓40）
就職部ガイダンス

12:40

12:50

13:00

13:10

13:20 （13︓20〜13︓30）
就職部ガイダンス

13:30

13:40

13:50

14:00

14:10

14:20

14:30

14:40

14:50 (14︓50〜15︓00)　休憩

15:00

15:10

15:20

15:30

15:40

15:50

16:00

16:10

16:20

16:30

16:40

16:50

17:00

17:10

17:20

17:30

17:40

17:50

18:00

(15︓00〜16︓00)
日本学生⽀援機構奨学⾦の予約採用受付

※⻘⾊の【⼤学等奨学生採用候補者決定通知】をお
持ちの方

(12:00〜16︓00)
バス定期券発⾏

バス定期申込書、学生証、
通学証明書、⿊のボールペン

を持って、バス定期の発⾏⼿続きをして下さい。

※バス定期申込書は、
13号館1階

(ブォナージョ)に設置。

（10︓00〜11︓00)
　学部ガイダンス

（11︓10〜12︓30）
教務ガイダンス2

(13︓40〜14︓40)
日本学生⽀援機構奨学⾦の予約採用受付

※⻘⾊の【⼤学等奨学生採用候補者決定通知】をお
持ちの方

（9︓30〜10︓00)
学科⻑挨拶

（11︓10〜12︓10)
　教務ガイダンス１

(12︓30〜13︓40)
昼食

（9︓50〜10︓10)
学部⻑挨拶

(11︓40〜12︓40)
日本学生⽀援機構奨学⾦の予約採用受付

※⻘⾊の【⼤学等奨学生採用候補者決定通知】をお
持ちの方

（10︓00〜11︓20）
教務ガイダンス2

（10︓10〜11︓30）
教務ガイダンス2

(11︓40〜12︓40)
昼食

（11︓00〜12︓20）
教務ガイダンス2

(12︓40〜13︓40)
日本学生⽀援機構奨学⾦の予約採用受付

※⻘⾊の【⼤学等奨学生採用候補者決定通知】をお
持ちの方

(12︓20〜13︓20)
昼食

（13︓30〜14︓50）
教務ガイダンス2



新入生ガイダンス日程表 4月4日（⾦）

学部 国際学部 経営学部 法学部 経済学部 現代社会
学部 該当者のみ 該当者のみ

学科 生命科学科 住環境
デザイン学科 建築学科 機械工学科 電気電子

工学科
都市環境
工学科 国際学科 経営学科 法律学科 経済学科 現代社会

学科 教職課程ガイダンス バス定期券発⾏

教室 男子︓5号館2階
⼥子︓13号館1階

13号館3階
多目的ホール 311教室 13号館3階

多目的ホール

9:00

9:10

9:20

9:30

9:40

9:50

10:00

10:10

10:20

10:30

10:40

10:50

11:00

11:10

11:20

11:30

11:40

11:50

12:00

12:10

12:20

12:30

12:40

12:50

13:00

13:10

13:20

13:30

13:40

13:50

14:00

14:10

14:20

14:30

14:40

14:50

15:00

15:10

15:20

15:30

15:40

15:50

16:00

16:10

16:20

16:30

16:40

16:50

17:00

17:10

17:20

17:30

17:40

17:50

18:00

理工学部
教科書販売

(11:00〜15︓00)
教科書販売

学修キックオフセミナー

（11︓00〜12︓00)
教職課程ガイダンス

健康診断

（10:50〜
12:20）

GPS-Academic
受検

情報処理室
1〜3

（11:40〜
13:10）

GPS-Academic
受検

情報処理室
5

CALL教室
1〜4

（14:30〜
16:00）

GPS-Academic
受検

情報処理室
1〜3

（16:00〜
17:30）

GPS-Academic
受検

情報処理室
5

CALL教室
1〜4

・理工学部、国際学部︓学修キックオフセミナーの受講
・経営学部、法学部、経済学部、現代社会学部︓健康診断の受診、GPS-Academicの受検

経営学部
法学部

経済学部
現代社会学部

対象

【詳細については、
別途お知らせします】

※受付時間は、⼈によって異
なります。

詳細については、別途お知らせします 10号館5階情報処理室1〜3、
10号館7階CALL教室1〜4

(11:00〜15︓00)
バス定期券発⾏

バス定期申込書、学生証、
通学証明書、⿊のボールペン
を持って、バス定期の発⾏⼿

続きをして下さい。

※バス定期申込書は、
13号館1階食堂

(ブォナージョ)に設置。



新入生ガイダンス日程表 4月5日（土）

学部 国際学部 経営学部 法学部 経済学部 現代社会
学部 該当者のみ 該当者のみ

学科 生命科学科 住環境
デザイン学科 建築学科 機械工学科 電気電子

工学科
都市環境
工学科 国際学科 経営学科 法律学科 経済学科 現代社会

学科 教職課程ガイダンス バス定期券発⾏

教室
男子︓5号館2階
⼥子︓13号館1階

13号館3階
多目的ホール

311教室
13号館3階
多目的ホール

9:00

9:10

9:20

9:30

9:40

9:50

10:00

10:10

10:20

10:30

10:40

10:50

11:00

11:10

11:20

11:30

11:40

11:50

12:00

12:10

12:20

12:30

12:40

12:50

13:00

13:10

13:20

13:30

13:40

13:50

14:00

14:10

14:20

14:30

14:40

14:50

15:00

15:10

15:20

15:30

15:40

15:50

16:00

16:10

16:20

16:30

16:40

16:50

17:00

17:10

17:20

17:30

17:40

17:50

18:00

・理工学部、国際学部︓健康診断の受診、GPS-Academicの受検
・経営学部、法学部、経済学部、現代社会学部︓学修キックオフセミナーの受講

(11:00〜15︓00)
バス定期券発⾏

バス定期申込書、学生証、
通学証明書、⿊のボールペン
を持って、バス定期の発⾏⼿

続きをして下さい。

※バス定期申込書は、
13号館1階食堂

(ブォナージョ)に設置。

（11︓00〜12︓00)
教職課程ガイダンス

（15:00〜
16:30）

GPS-Academic
受検

CALL教室
3〜4

理工学部
教科書販売

(11:00〜15︓00)
教科書販売

学修キックオフセミナー

健康診断

10号館5階情報処理室1〜3、10号館7階CALL教室1〜4 詳細については、別途お知らせします

理工学部全学科
国際学部

対象

【詳細については、
別途お知らせします】

※受付時間は、⼈によって異
なります。

（11:10〜
12:40）

GPS-Academic
受検

情報処理室
1〜3

（13:00〜
14:30）

GPS-Academic
受検

CALL教室
1〜2

（12:00〜
13:30）

GPS-Academic
受検

CALL教室
3〜4

（15:30〜
17:00）

GPS-Academic
受検

CALL教室
1〜2


